令和６年１１月２２日

 保護者等の皆様

高知県立檮原高等学校

校長 足達 昇

制服価格改定についてのお知らせ

 秋冷の候、保護者等の皆様におかれましては、ご清栄のことと存じます。日頃は本校教育にご理解とご協力を

いただいておりますことに、お礼申し上げます。

 さて、本校制服取扱店より、制服価格改定の知らせがまいりましたので、お知らせいたします。諸物価高騰の

折り、さらなるご負担をおかけすることになりますが、ご理解いただきますようお願いいたします。なお、現時

点で買い増し・買い替え等のご予定がありましたら、お早めにご検討ください。

記

【メーカー通知より転載】

＜製品価格改定について＞

１ 価格改定の時期

    令和７年１月１日ご注文分より → 在庫分も、１月１日より価格改定になるとのことです。

２ 対象製品

    学生衣料全般及び体育衣料全般

３ 値上げ率

    学生衣料全製品について、現価格より 10％～15％アップ（消費税別）

４ 主な改定要因

    ① 人件費の上昇

    ② 主材料及び副資材・付属品の値上げ

    ③ 物流及び梱包資材の上昇

【価格改定に該当する本校制服について】

  １ 男子向け制服

    カッターシャツ類

  ２ 女子向け制服

    全製品

 ※ 詳細な価格表は、「すぐーる」で配信および生徒便で文書配布しておりますので、ご確認ください。

   なお不明な場合には、学校までお問合せください。

   男子制服の、学生服およびスラックスは納入メーカーが別のため今回価格改定はありません。